

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/22**ATA 060/23 – CANCELAMENTO DO ITEM 57 DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 034/23
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2022
VALIDADE: 12 (doze) meses**

Aos 15 (quinze) dias do mês de maio de 2023, na Sede da CESAMA localizada à Avenida Barão do Rio Branco, nº 1843 – 10º andar, Bairro Centro, Juiz de Fora - MG, através de sua Pregoeira Luzia Helena Aragão dos Santos, juntamente com sua equipe de apoio, nos termos do RILC - Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da CESAMA, da Lei Federal nº 10.520/02, da Lei Municipal 10.214/02 (naquilo que não conflitar com o RILC), do Decreto Federal 7.892/13, dos Decretos Municipais nºs 7.485/02 e 7.962/03 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 115/22**, e resultado homologado Diretora Financeira e Administrativa da Cesama, Rafaela Medina Cury, no processo licitatório, resolve, cancelar o item 57 da Ata de Registro de Preços nº 034/2023 da empresa **GODFER COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA**, em virtude do cancelamento do preço registrado, por iniciativa da CESAMA, conforme o edital e de acordo com as justificativas e demais informações constantes no processo licitatório.

Assim, atendendo as formalidades da Lei e do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 115/2022, os itens, as quantidades e os valores passam a vigorar da seguinte maneira:

Itens, preços e quantidades registrados na Ata de Registro de Preços nº 034/23:

ITEM	Código	Quant.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	018.051.0007-1	1	CAP FºFº JE DN 50MM	LOT	R\$ 45,00	R\$ 45,00
2	018.051.0003-3	2	CAP FºFº JE DE 100MM	LOT	R\$ 92,00	R\$ 184,00
5	018.075.0031-4	8	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30' DN 200MM	EBENEZER	R\$ 409,00	R\$ 3.272,00
6	018.075.0032-2	12	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30' DN 250MM	EBENEZER	R\$ 523,00	R\$ 6.276,00
7	018.075.0002-0	2	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30' DN 300MM	EBENEZER	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
8	018.075.0040-3	6	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30' DN 80MM	LOT	R\$ 110,00	R\$ 660,00
9	018.075.0010-1	2	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 150MM	EBENEZER	R\$ 280,00	R\$ 560,00
10	018.075.0003-9	7	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 200MM	EBENEZER	R\$ 430,00	R\$ 3.010,00
11	018.075.0042-0	5	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 80MM	LOT	R\$ 140,00	R\$ 700,00
12	018.075.0005-5	2	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 100MM	SAINT GOBAIN	R\$ 220,00	R\$ 440,00
13	018.075.0020-9	3	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 200MM	EBENEZER	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
14	018.075.0009-8	5	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 300MM	SAINT GOBAIN	R\$ 1.390,00	R\$ 6.950,00
15	018.077.0013-5	3	CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 100MM - PN10	LOT	R\$ 290,00	R\$ 870,00
16	018.077.0016-0	2	CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 250MM - PN16	LOT	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
17	018.077.0045-9	3	CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 80MM - PN10	LOT	R\$ 230,00	R\$ 690,00
18	018.077.0009-7	2	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 300MM - PN16	SAINT GOBAIN	R\$ 1.930,00	R\$ 3.860,00
19	018.077.0015-1	3	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 50MM - PN10	FOGAL	R\$ 230,00	R\$ 690,00
20	018.077.0004-6	2	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 75MM - PN10	FOGAL	R\$ 380,00	R\$ 760,00
21	018.082.0010-2	2	EXTREMIDADE C/ FLANGE E PONTA DN 80	EBENEZER	R\$ 199,00	R\$ 398,00
22	018.080.0006-4	10	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 100MM - PN10	EBENEZER	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
23	018.080.0014-5	15	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 150MM - PN10	EBENEZER	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
24	018.080.0015-3	1	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 350MM - PN10	EBENEZER	R\$ 660,00	R\$ 660,00
25	018.080.0010-2	10	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 75MM - PN10	SAINT GOBAIN	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
26	018.090.0011-4	20	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 100MM - PN10	FOGAL	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
27	018.090.0004-1	2	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 150MM - PN10	EBENEZER	R\$ 156,00	R\$ 312,00
28	018.092.0005-9	15	FLANGE CEGO FºFº 8F DN 150MM - PN10	EBENEZER	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
30	018.144.0008-7	6	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 200MM	FOGAL	R\$ 379,00	R\$ 2.274,00
31	018.144.0002-8	5	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 300MM	FOGAL	R\$ 709,00	R\$ 3.545,00
32	018.146.0016-7	10	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 125MM	LOT	R\$ 438,00	R\$ 4.380,00
33	018.146.0006-0	13	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 200MM	EBENEZER	R\$ 709,00	R\$ 9.217,00
34	018.146.0007-8	23	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 300MM	EBENEZER	R\$ 1.249,00	R\$ 28.727,00
35	018.146.0001-9	5	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 400MM	EBENEZER	R\$ 2.184,00	R\$ 10.920,00
36	018.146.0013-2	160	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 50MM	FOGAL	R\$ 234,00	R\$ 37.440,00
38	018.169.0030-4	1	REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 80MM X 50MM -PN10	INAPI	R\$ 221,00	R\$ 221,00
40	018.172.0004-6	2	REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 150MM X 125MM	INAPI	R\$ 300,00	R\$ 600,00
43	018.168.0001-5	2	REDUCAO FºFº C/ BOLSAS DN 200MM X 150MM PN 10	INAPI	R\$ 514,00	R\$ 1.028,00
44	018.168.0001-6	2	REDUCAO FºFº C/ BOLSAS DN 250MM X 200MM PN 10	INAPI	R\$ 742,00	R\$ 1.484,00
46	018.168.0001-8	4	REDUCAO FºFº C/ BOLSAS DN 300MM X 200MM PN 10	INAPI	R\$ 929,00	R\$ 3.716,00
47	018.168.0001-9	1	REDUCAO FºFº C/ BOLSAS DN 300MM X 250MM PN 10	INAPI	R\$ 857,00	R\$ 857,00
48	018.168.0002-0	2	REDUCAO FºFº C/ BOLSAS DN 350MM X 250MM PN 10	INAPI	R\$ 1.109,00	R\$ 2.218,00
50	018.180.0002-4	2	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 100MM - PN16	SAINT GOBAIN	R\$ 852,00	R\$ 1.704,00
51	018.180.0007-5	5	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 150MM - PN 16	SAINT GOBAIN	R\$ 1.234,85	R\$ 6.174,25
57	018.193.0008-0	660	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	FUSARI	R\$ 120,00	R\$ 79.200,00
58	018.198.0030-5	6	TE C/ BOLSAS E FLANGE F.F. JE DE 150MM X 50MM PN 10	FOGAL	R\$ 396,00	R\$ 2.376,00
59	018.198.0002-4	4	TE C/ BOLSAS E FLANGE F.F. JE DE 200MM X 100MM PN -10	SAINT GOBAIN	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00
61	018.198.0030-1	1	TE C/ BOLSAS E FLANGE F.F. JE DE 300 X 100MM	SAINT GOBAIN	R\$ 969,00	R\$ 969,00
62	018.198.0030-8	1	TE C/ BOLSAS E FLANGE F.F. JE DE 350MM X 200MM PN 10	SAINT GOBAIN	R\$ 2.754,00	R\$ 2.754,00
63	018.198.0011-3	1	TE C/ BOLSAS E FLANGE F.F. JE DE 350MM X 350MM PN -10	SAINT GOBAIN	R\$ 3.079,00	R\$ 3.079,00
64	018.196.0025-5	3	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 250MM X 200MM	SAINT GOBAIN	R\$ 919,00	R\$ 2.757,00
65	018.196.0002-5	6	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 100MM X 100MM	LOT	R\$ 264,00	R\$ 1.584,00
66	018.196.0007-6	1	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 150MM X 100MM	EBENEZER	R\$ 319,00	R\$ 319,00
67	018.196.0011-4	5	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 150MM X 150MM	EBENEZER	R\$ 374,00	R\$ 1.870,00
68	018.196.0003-3	2	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 200MM X 100MM	EBENEZER	R\$ 539,00	R\$ 1.078,00
69	018.196.0013-0	1	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 200MM X 200MM	EBENEZER	R\$ 649,00	R\$ 649,00
70	018.196.0014-9	3	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 250MM X 100MM	LOT	R\$ 638,00	R\$ 1.914,00
71	018.196.0004-1	3	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 300MM X 200MM	SAINT GOBAIN	R\$ 1.147,00	R\$ 3.441,00
72	018.199.0001-0	2	TE C/ BOLSAS FºFº X PVC JE DN 200MM X DE 60MM	INAPI	R\$ 546,00	R\$ 1.092,00
73	018.200.0001-0	1	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 100MM - PN16	FOGAL	R\$ 537,00	R\$ 537,00
75	018.212.0014-4	42	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 150	SAINT GOBAIN	R\$ 369,00	R\$ 15.498,00
77	018.232.0002-8	3	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM FLANGE DN 50MM - PN10	GESTPLAN	R\$ 220,00	R\$ 660,00
81	018.232.0006-0	3	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1 1/2"	GESTPLAN	R\$ 159,00	R\$ 477,00
84	018.196.0017-3	4	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 75MM X 75MM	FOGAL	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
85	018.232.0001-0	3	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1/2"	GESTPLAN	R\$ 161,00	R\$ 483,00
Total						R\$ 291.742,25

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 115/22 - Eventual aquisição de itens diversos em ferro fundido (conexões, registros, tubos e tampões), para uso da CESAMA.

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama

CNPJ 21.572.243/0001-74

I.E. 367.698.776.0099

Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos

Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692-9198 / 9199 / 9200 / 9201

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

Itens, preços e quantidades após cancelamento do item 57:

ITEM	Código	Quant.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	018.051.0007-1	1	CAP FºFº JE DN 50MM	LOT	R\$ 45,00	R\$ 45,00
2	018.051.0003-3	2	CAP FºFº JE DE 100MM	LOT	R\$ 92,00	R\$ 184,00
5	018.075.0031-4	8	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30' DN 200MM	EBENEZER	R\$ 409,00	R\$ 3.272,00
6	018.075.0032-2	12	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30' DN 250MM	EBENEZER	R\$ 523,00	R\$ 6.276,00
7	018.075.0002-0	2	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30' DN 300MM	EBENEZER	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
8	018.075.0040-3	6	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30' DN 80MM	LOT	R\$ 110,00	R\$ 660,00
9	018.075.0010-1	2	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 150MM	EBENEZER	R\$ 280,00	R\$ 560,00
10	018.075.0003-9	7	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 200MM	EBENEZER	R\$ 430,00	R\$ 3.010,00
11	018.075.0042-0	5	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 80MM	LOT	R\$ 140,00	R\$ 700,00
12	018.075.0005-5	2	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 100MM	SAINT GOBAIN	R\$ 220,00	R\$ 440,00
13	018.075.0020-9	3	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 200MM	EBENEZER	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
14	018.075.0009-8	5	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 300MM	SAINT GOBAIN	R\$ 1.390,00	R\$ 6.950,00
15	018.077.0013-5	3	CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 100MM - PN10	LOT	R\$ 290,00	R\$ 870,00
16	018.077.0016-0	2	CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 250MM - PN16	LOT	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
17	018.077.0045-9	3	CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 80MM - PN10	LOT	R\$ 230,00	R\$ 690,00
18	018.077.0009-7	2	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 300MM - PN16	SAINT GOBAIN	R\$ 1.930,00	R\$ 3.860,00
19	018.077.0015-1	3	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 50MM - PN10	FOGAL	R\$ 230,00	R\$ 690,00
20	018.077.0004-6	2	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 75MM - PN10	FOGAL	R\$ 380,00	R\$ 760,00
21	018.082.0010-2	2	EXTREMIDADE C/ FLANGE E PONTA DN 80	EBENEZER	R\$ 199,00	R\$ 398,00
22	018.080.0006-4	10	EXTREMIDADE C/ FLANGE E BOLSA FºFº JE 100MM - PN10	EBENEZER	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
23	018.080.0014-5	15	EXTREMIDADE C/ FLANGE E BOLSA FºFº JE 150MM - PN10	EBENEZER	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
24	018.080.0015-3	1	EXTREMIDADE C/ FLANGE E BOLSA FºFº JE 350MM - PN10	EBENEZER	R\$ 660,00	R\$ 660,00
25	018.080.0010-2	10	EXTREMIDADE C/ FLANGE E BOLSA FºFº JE 75MM - PN10	SAINT GOBAIN	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
26	018.090.0011-4	20	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 100MM - PN10	FOGAL	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
27	018.090.0004-1	2	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 150MM - PN10	EBENEZER	R\$ 156,00	R\$ 312,00
28	018.092.0005-9	15	FLANGE CEGO FºFº 8F DN 150MM - PN10	EBENEZER	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
30	018.144.0008-7	6	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 200MM	FOGAL	R\$ 379,00	R\$ 2.274,00
31	018.144.0002-8	5	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 300MM	FOGAL	R\$ 709,00	R\$ 3.545,00
32	018.146.0016-7	10	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 125MM	LOT	R\$ 438,00	R\$ 4.380,00
33	018.146.0006-0	13	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 200MM	EBENEZER	R\$ 709,00	R\$ 9.217,00
34	018.146.0007-8	23	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 300MM	EBENEZER	R\$ 1.249,00	R\$ 28.727,00
35	018.146.0001-9	5	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 400MM	EBENEZER	R\$ 2.184,00	R\$ 10.920,00
36	018.146.0013-2	160	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 50MM	FOGAL	R\$ 234,00	R\$ 37.440,00
38	018.169.0030-4	1	REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 80MM X 50MM - PN10	INAPI	R\$ 221,00	R\$ 221,00
40	018.172.0004-6	2	REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 150MM X 125MM	INAPI	R\$ 300,00	R\$ 600,00
43	018.168.0001-5	2	REDUCAO FºFº C/ BOLSAS DN 200MM X 150MM PN 10	INAPI	R\$ 514,00	R\$ 1.028,00
44	018.168.0001-6	2	REDUCAO FºFº C/ BOLSAS DN 250MM X 200MM PN 10	INAPI	R\$ 742,00	R\$ 1.484,00
46	018.168.0001-8	4	REDUCAO FºFº C/ BOLSAS DN 300MM X 200MM PN 10	INAPI	R\$ 929,00	R\$ 3.716,00
47	018.168.0001-9	1	REDUCAO FºFº C/ BOLSAS DN 300MM X 250MM PN 10	INAPI	R\$ 857,00	R\$ 857,00
48	018.168.0002-0	2	REDUCAO FºFº C/ BOLSAS DN 350MM X 250MM PN 10	INAPI	R\$ 1.109,00	R\$ 2.218,00
50	018.180.0002-4	2	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 100MM - PN16	SAINT GOBAIN	R\$ 852,00	R\$ 1.704,00
51	018.180.0007-5	5	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 150MM - PN 16	SAINT GOBAIN	R\$ 1.234,85	R\$ 6.174,25
58	018.198.0030-5	6	TE C/ BOLSAS E FLANGE F.F. JE DE 150MM X 50MM PN 10	FOGAL	R\$ 396,00	R\$ 2.376,00
59	018.198.0002-4	4	TE C/ BOLSAS E FLANGE F.F. JE DE 200MM X 100MM PN -10	SAINT GOBAIN	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00
61	018.198.0030-1	1	TE C/ BOLSAS E FLANGE F.F. JE DE 300 X 100MM	SAINT GOBAIN	R\$ 969,00	R\$ 969,00
62	018.198.0030-8	1	TE C/ BOLSAS E FLANGE F.F. JE DE 350MM X 200MM PN 10	SAINT GOBAIN	R\$ 2.754,00	R\$ 2.754,00
63	018.198.0011-3	1	TE C/ BOLSAS E FLANGE F.F. JE DE 350MM X 350MM PN -10	SAINT GOBAIN	R\$ 3.079,00	R\$ 3.079,00
64	018.196.0025-5	3	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 250MM X 200MM	SAINT GOBAIN	R\$ 919,00	R\$ 2.757,00
65	018.196.0002-5	6	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 100MM X 100MM	LOT	R\$ 264,00	R\$ 1.584,00
66	018.196.0007-6	1	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 150MM X 100MM	EBENEZER	R\$ 319,00	R\$ 319,00
67	018.196.0011-4	5	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 150MM X 150MM	EBENEZER	R\$ 374,00	R\$ 1.870,00
68	018.196.0003-3	2	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 200MM X 100MM	EBENEZER	R\$ 539,00	R\$ 1.078,00
69	018.196.0013-0	1	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 200MM X 200MM	EBENEZER	R\$ 649,00	R\$ 649,00
70	018.196.0014-9	3	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 250MM X 100MM	LOT	R\$ 638,00	R\$ 1.914,00
71	018.196.0004-1	3	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 300MM X 200MM	SAINT GOBAIN	R\$ 1.147,00	R\$ 3.441,00
72	018.199.0001-0	2	TE C/ BOLSAS FºFº X PVC JE DN 200MM X DE 60MM	INAPI	R\$ 546,00	R\$ 1.092,00
73	018.200.0011-0	1	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 100MM - PN16	FOGAL	R\$ 537,00	R\$ 537,00
75	018.212.0014-4	42	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 150	SAINT GOBAIN	R\$ 369,00	R\$ 15.498,00
77	018.232.0002-8	3	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM FLANGE DN 50MM - PN10	GESTPLAN	R\$ 220,00	R\$ 660,00
81	018.232.0006-0	3	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1 1/2"	GESTPLAN	R\$ 159,00	R\$ 477,00
84	018.196.0017-3	4	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 75MM X 75MM	FOGAL	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
85	018.232.0001-0	3	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1/2"	GESTPLAN	R\$ 161,00	R\$ 483,00
Total						R\$ 212.542,25

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 115/22 - Eventual aquisição de itens diversos em ferro fundido (conexões, registros, tubos e tampões), para uso da CESAMA.

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
 CNPJ 21.572.243/0001-74 I.E. 367.698.776.0099
 Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos
 Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro
 CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692-9198 / 9199 / 9200 / 9201

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

Permanecem inalteradas as demais condições da Ata de Registro de Preços nº 034/23, inclusive quanto sua vigência, e do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 115/2022.

Juiz de Fora, 15 de maio de 2023.

Companhia de Saneamento Municipal - **CESAMA**
Rafaela Medina Cury - Diretora Financeira e Administrativa

GODFER COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA
Edson de Oliveira - Representante Legal
por procuração